2

Томская область

Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения

13 марта 2017 года                     РЕШЕНИЕ                                            № 06
О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального

образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения № 09 от 08.08.2011 года
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством
Совет Степановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08.08.2011 года № 09, следующие изменения и дополнения:

1) раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4 Информация о приватизации муниципального имущества: прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже  муниципального имущества и об итогах его продажи, отчет о результатах приватизации муниципального имущества размещается Администрацией Степановского сельского поселения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. Информация о приватизации муниципального имущества размещается также на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru.»;

2) абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Утвержденный Советом Степановского сельского поселения Прогнозный план приватизации подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru.»;

3) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5 Администрация поселения ежегодно, не позднее 1 мая, направляет отчёт о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год в Совет Степановского сельского поселения и размещает его на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации и на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru..»;

4) пункт 2.7 исключить;

5) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5 Информационное сообщение о продаже муниципального имущества размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» определенном Правительством Российской Федерации, Администрации в сети «Интернет», а также на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.»;

6) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Продажа муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение» посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.»;

7) в пункте 9.2 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» заменить словами «в установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее решение на официальном  сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru.
Глава Степановского сельского поселения                           М. С. Целищев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Степановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09»
Проект решения Совета Степановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09» разработан в целях приведения Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством.
С 4 августа 2016 года вступил в силу Федеральный закон от 3 июля 2016 года № 366-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», которым уточнены требования для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» и остальных сайтах в сети «Интернет».

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» под информационным обеспечением приватизации государственного и муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» (ранее на официальных сайтах) прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества, актов планирования приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества, решений об условиях приватизации соответственно государственного и муниципального имущества, информационных сообщений о продаже государственного и муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации федерального имущества, отчетов о результатах приватизации имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества.
Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного и муниципального имущества является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (ранее – официальные сайты в сети «Интернет», определенные уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации). Определено, что информация о приватизации государственного и муниципального имущества дополнительно размещается на сайтах в сети «Интернет», определенные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией.

В связи с этим требуется внесение изменений в пункты 1.4, 2.4, 2.5, 2.7, 3.4, 3.5, 8.1, 9.2 Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденного решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 08.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Степановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09»
Решение Совета Степановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09» дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования «Степановского сельского поселения», подлежащих изданию в связи с принятием решения Совета Степановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09»
В связи с принятием решения Совета Степановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09» принятие, изменение, признание утратившими силу муниципальных правовых актов не потребуется.
Редакция проекта решения Совета Степановского сельского поселения ««О внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации  муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение», утвержденное решением Совета Степановского сельского поселения от 08 августа 2011 года № 09» подготовлена на основе изменений, внесенных Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 366-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»:
	Изменение пункта 1.4 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	1.4 Информация о приватизации муниципального имущества: прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже  муниципального имущества и об итогах его продажи, отчет о результатах приватизации муниципального имущества размещается Администрацией Степановского сельского поселения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. Информация о приватизации муниципального имущества размещается также на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru.»

	Изменение абзаца третьего пункта 2.4 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	Утвержденный Советом Степановского сельского поселения Прогнозный план приватизации подлежит опубликованию в установленном порядке в официальном печатном издании и на официальном сайте в сети «Интернет» определенных Администрацией Степановского сельского поселения (далее – соответственно официальное печатное издание и официальный сайт в сети «Интернет»).
	«Утвержденный Советом Степановского сельского поселения Прогнозный план приватизации подлежит опубликованию на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru.»;

	Изменения пункта 2.5 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	Администрация ежегодно, не позднее 1 мая, вносит в Совет Степановского городского поселения отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за прошедший год для утверждения.

	«2.5 Администрация поселения ежегодно, не позднее 1 мая, направляет отчёт о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год в Совет Степановского сельского поселения и размещает его на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации и на сайте Администрации Верхнекетского района: http://vkt.tomsk.ru..»;

	Изменение пункта 2.7 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
	исключить

	Изменение абзаца второго пункта 3.5 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению на официальном сайте в сети "Интернет", сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет", официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.
	«3.5 Информационное сообщение о продаже муниципального имущества размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» определенном Правительством Российской Федерации, Администрации в сети «Интернет», а также на сайте Администрации Верхнекетского района: «http://vkt.tomsk.ru» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.»;

	Изменение пункта 8.1 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	Продажа муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение»  посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся.
	«8.1. Продажа муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение» посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся.»;

	Изменение пункта 9.2 Положения

	старая редакция
	новая редакция

	Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение» без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным ст.15 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178 –ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", за исключением начальной цены, и размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества.
	Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования «Степановское сельское поселение» без объявления цены должно соответствовать требованиям, предусмотренным ст.15 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178 –ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", за исключением начальной цены, и размещается на официальном сайте в установленном статьей 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» порядке.